Basilina, modis omnibus magnus, quinquies in liturgia his verbis utitur: « Sanctissimæ et Intemperatæ, dominiatricis nostræ, Dei genitricis, et semper virginis Mariæ, cum omnibus sanctis memorantes, nos ipsos et ad invicem, atque omnem vitam nostram Christo Deo commendemus. » Omittam eam quæ tradit homilia de humana Christi generatione.

Nulla ex parte inferiore superioribus Athanasium Magnum audiamus. Epist. ad Epictetum, B. Marianam vocat Virginem « impollutam, in qua novum hujusmodi conditum fuit, quale in nulla alia femina. » Et serm. in Evangel. de sanctissima nostra Deipara: « Quandoquidem ipse rex est, qui natus est ex Virgine, idemque et Dominus, et Deus; eapropter et mater, quæ eum genuit, et regina, et domina, et Deipara propriè et vero censetur. » Et postea: « Ad te clamamus, recordare nostri, sanctissima Virgo, quæ etiam a partu virgo persuasisti, et retribue nobis pro istis eloquiis, magna dona ex divitiis tantarum gratiarum, » etc.

C Scientes et prudentes omnittimus quæ habent Damascenus, Isechius, Andreas Crejens., Metaphrastes; quæ etiam B. Ephrem Basilii discipulus, in orat. de laudibus sanctissimæ Deiparæ, Orig. hom. 1, in diversis, Clemens Alex. vii Strom., Tertull. lib. *De carne Christi*, numer. 3, 14, 15 et 18. Justinus martyr, passim in *Dial.*, lib. *De Trinitate*, quæst. 66 et 136 ad orthod., Dionysius cap. 3 *De divinis nom.*, et epist. 4, Ignatius *Epist. ad Trallianos*, *ad Philipp.* et *ad Ephesios*, Martialis *Epist. ad Tolosanos*, Jacobus in liturgia, in hanc rem disserunt.

Unum tantum superest, de quo pios lectores hic commonitos velim: nimirum, quod cum hæc in prima Irenæi nostri editione 1573 scriberemus, Lutetiæque per quemdam (cujus nomen parco) minus prudenter magnum fuisset adversus immaculatam conceptionem beatissimæ Virginis Deiparæ excitatum dissidium; nos, tametsi continuis publicisque scholæ Sorbonicæ tunc occupati ac distracti exercitiis, quot potuimus raptim nancisci, pro semperpiterna Virginis tuenda laude ac innocentiæ, veterum theologorum huc concessimus testimonia. Inter hæc unum velut ex Cyrillo Alexand. lib. vi in Joan. cap. xv addidimus; quod vix excuso per typographos folio, deprehendimus vere non esse Cyrilli, sed Iodoci Clithovei, qui quatuor Commentariorum suorum libros Cyrillini Commentariis interseruit. Hujus mendæ, cum tunc præstantissimum remedium nobis daretur, ad finem libri congestis, ut fieri solet, errorum emendationibus, lectores sedulo tempestiveque monuimus: hoc contenti boni viri officio, tantisper dum hujus secunde